

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名:あま市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	126,400,334,884	固定負債	49,760,916,138
有形固定資産	115,269,460,431	地方債等	38,555,381,847
事業用資産	68,047,410,857	長期未払金	-
土地	42,656,028,871	退職手当引当金	3,438,886,362
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	56,532,609,906	その他	7,766,647,929
建物減価償却累計額	-33,652,075,968	流動負債	4,173,406,662
工作物	4,232,534,612	1年内償還予定地方債等	2,965,100,922
工作物減価償却累計額	-3,294,953,450	未払金	238,555,188
船舶	2,092,161	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-880,408	前受金	1,713,000
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	434,193,152
航空機	-	預り金	396,834,818
航空機減価償却累計額	-	その他	137,009,582
その他	-	負債合計	53,934,322,800
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,572,055,133	固定資産等形成分	128,939,206,776
インフラ資産	43,551,716,678	余剰分(不足分)	-49,989,160,608
土地	4,906,140,938	他団体出資等分	-
建物	754,477,042		
建物減価償却累計額	-371,178,081		
工作物	71,226,176,023		
工作物減価償却累計額	-33,341,544,810		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	377,645,566		
物品	7,599,597,412		
物品減価償却累計額	-3,929,264,516		
無形固定資産	2,021,559,317		
ソフトウェア	262,183,817		
その他	1,759,375,500		
投資その他の資産	9,109,315,136		
投資及び出資金	373,299,223		
有価証券	340,452,223		
出資金	32,847,000		
その他	-		
長期延滞債権	1,237,869,223		
長期貸付金	4,440,000		
基金	7,128,925,745		
減債基金	-		
その他	7,128,925,745		
その他	454,489,498		
徴収不能引当金	-89,708,553		
流動資産	6,484,034,084		
現金預金	3,487,152,434		
未収金	483,258,469		
短期貸付金	-		
基金	2,538,871,892		
財政調整基金	2,467,939,642		
減債基金	70,932,250		
棚卸資産	2,443,304		
その他	-		
徴収不能引当金	-27,692,015		
繰延資産	-	純資産合計	78,950,046,168
資産合計	132,884,368,968	負債及び純資産合計	132,884,368,968

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名:あま市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	59,900,426,586
業務費用	17,830,582,123
人件費	6,329,987,779
職員給与費	4,328,558,789
賞与等引当金繰入額	427,425,896
退職手当引当金繰入額	293,981,359
その他	1,280,021,735
物件費等	10,568,451,694
物件費	6,416,261,418
維持補修費	493,824,381
減価償却費	3,657,880,418
その他	485,477
その他の業務費用	932,142,650
支払利息	297,077,408
徴収不能引当金繰入額	100,770,764
その他	534,294,478
移転費用	42,069,844,463
補助金等	15,084,861,987
社会保障給付	26,916,689,573
その他	68,292,903
経常収益	2,183,811,632
使用料及び手数料	1,223,199,278
その他	960,612,354
純経常行政コスト	57,716,614,954
臨時損失	100,618,037
災害復旧事業費	-
資産除売却損	100,469,004
損失補償等引当金繰入額	-
その他	149,033
臨時利益	1,762,140
資産売却益	1,762,140
その他	-
純行政コスト	57,815,470,851

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

自治体名:あま市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	79,428,510,481	126,580,677,113	-47,152,166,632	-
純行政コスト(△)	-57,815,470,851		-57,815,470,851	-
財源	57,070,433,688		57,070,433,688	-
税収等	24,239,283,147		24,239,283,147	-
国県等補助金	32,831,150,541		32,831,150,541	-
本年度差額	-745,037,163		-745,037,163	-
固定資産等の変動(内部変動)		2,035,234,047	-2,035,234,047	
有形固定資産等の増加		6,654,596,695	-6,654,596,695	
有形固定資産等の減少		-3,661,633,176	3,661,633,176	
貸付金・基金等の増加		1,994,031,790	-1,994,031,790	
貸付金・基金等の減少		-2,951,761,262	2,951,761,262	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-1,744,760	-1,744,760		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	265,420,973	325,040,376	-59,619,403	-
その他	2,896,637	-	2,896,637	-
本年度純資産変動額	-478,464,313	2,358,529,663	-2,836,993,976	-
本年度末純資産残高	78,950,046,168	128,939,206,776	-49,989,160,608	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日自治体名:あま市
会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	55,973,015,325
業務費用支出	13,618,265,444
人件費支出	6,012,592,919
物件費等支出	6,888,499,248
支払利息支出	297,077,408
その他の支出	420,095,869
移転費用支出	42,354,749,881
補助金等支出	15,369,767,405
社会保障給付支出	26,916,689,573
その他の支出	68,292,903
業務収入	58,073,913,079
税金等収入	23,758,510,687
国県等補助金収入	32,175,864,561
使用料及び手数料収入	1,178,723,614
その他の収入	960,814,217
臨時支出	100,618,033
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	100,618,033
臨時収入	50,982,113
業務活動収支	2,051,261,834
【投資活動収支】	
投資活動支出	7,089,278,460
公共施設等整備費支出	5,573,221,864
基金積立金支出	1,428,056,596
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	88,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	3,214,192,818
国県等補助金収入	683,519,188
基金取崩収入	2,429,486,922
貸付金元金回収収入	88,010,000
資産売却収入	2,156,628
その他の収入	11,020,080
投資活動収支	-3,875,085,642
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,925,331,604
地方債等償還支出	2,798,751,321
その他の支出	126,580,283
財務活動収入	5,339,799,581
地方債等発行収入	5,015,452,581
その他の収入	324,347,000
財務活動収支	2,414,467,977
本年度資金収支額	590,644,169
前年度末資金残高	2,545,792,344
比例連結割合変更に伴う差額	435,398
本年度末資金残高	3,136,871,911
前年度末歳計外現金残高	311,224,444
本年度歳計外現金増減額	39,056,079
本年度末歳計外現金残高	350,280,523
本年度末現金預金残高	3,487,152,434